2024年2月14日

各 位

                      東 京 都 港 区 港 南 二 丁 目 1 6 番 1 号
            大 東 建 託 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員 竹 内  啓
（コード:1878 東証プライム･名証プレミア）

(訂正・数値データ訂正)「2024年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

の一部訂正について

 当社が2024年1月30日に開示しました「2024年３月期第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の

記載内容に一部訂正がありましたので、下記の通りお知らせいたします。併せて、訂正後の数値デー

タも送信いたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

（１）訂正理由

「2024年３月期第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、潜在株式調整後１株当た

り四半期純利益の算定方法に誤りがあり、当第３四半期に発行した新株予約権を普通株式増加数

に含めていなかったものを、含めたことによるものです。

（２）訂正箇所

＜添付資料１ページ＞

      訂正前

   １．2024年３月期第３四半期の連結業績（2023年４月１日～2023年12月31日）

（１）連結経営成績(累計)

１株当たり

四半期純利益

潜在株式調整後

１株当たり

四半期純利益

2024 年３月期第３四半期

2023 年３月期第３四半期

円 銭

885.95

777.97

円 銭

885.82

777.74

   訂正後

１．2024年３月期第３四半期の連結業績（2023年４月１日～2023年12月31日）

（１）連結経営成績(累計)

１株当たり

四半期純利益

潜在株式調整後

１株当たり

四半期純利益

2024 年３月期第３四半期

2023 年３月期第３四半期

円 銭

885.95

777.97

円 銭

885.74

777.74

以上

この件に関するお問い合わせ先

大東建託㈱経営企画部

塩見、吉田

03（6718）9068

2024年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕(連結)
2024年１月30日

上 場 会 社 名 大東建託株式会社 上場取引所 東・名

コ ー ド 番 号 1878 URL https://www.kentaku.co.jp

代 表 者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 竹内 啓

問合せ先責任者 (役職名)
取締役上席執行役員
グループ財務経理部長

(氏名) 岡本 司 (TEL)03-6718-9111

四半期報告書提出予定日 2024年２月14日 配当支払開始予定日 －

四半期決算補足説明資料作成の有無 ：有

四半期決算説明会開催の有無 ：有 ( 機関投資家・証券アナリスト向け )

(百万円未満切捨て)

１．2024年３月期第３四半期の連結業績（2023年４月１日～2023年12月31日）

（１）連結経営成績(累計) (％表示は、対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2024年３月期第３四半期 1,269,830 4.8 81,272 6.9 84,731 8.2 60,146 13.3

2023年３月期第３四半期 1,211,559 3.1 76,054 △15.0 78,282 △15.5 53,078 △15.8
(注) 包括利益 2024年３月期第３四半期 68,064百万円( 9.2％) 2023年３月期第３四半期 62,304百万円( △5.1％)

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

円 銭 円 銭

2024年３月期第３四半期 885.95 885.74

2023年３月期第３四半期 777.97 777.74

（２）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 円 銭

2024年３月期第３四半期 1,008,329 388,961 38.6 5,958.45

2023年３月期 1,061,909 404,933 38.2 5,941.66
(参考) 自己資本 2024年３月期第３四半期 389,140百万円 2023年３月期 405,810百万円

２．配当の状況

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2023年３月期 － 257.00 － 259.00 516.00

2024年３月期 － 267.00 －

2024年３月期(予想) 268.00 535.00
(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無

３．2024年３月期の連結業績予想（2023年４月１日～2024年３月31日）

(％表示は、対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 1,715,000 3.5 103,000 3.0 108,000 3.9 73,000 3.8 1,070.00
(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 ： 無

※ 注記事項

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 ： 無

　 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 ―社（社名） ― 、除外 ―社（社名） ―

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

（４）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む) 2024年３月期３Ｑ 68,918,979株 2023年３月期 68,918,979株

② 期末自己株式数 2024年３月期３Ｑ 3,609,972株 2023年３月期 619,803株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2024年３月期３Ｑ 67,888,641株 2023年３月期３Ｑ 68,227,235株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判
断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の
前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.3「１．当四半期決算に関
する定性的情報（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

・当社は、2024年１月30日（火）に機関投資家・アナリスト向けの決算説明会を開催する予定です。この説明会で使
用した資料、説明内容（音声）、質疑応答については、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

・前連結会計年度末及び当第３四半期連結会計期間末の連結貸借対照表には、株式給付信託、従業員持株ＥＳＯＰ信
託及び役員報酬ＢＩＰ信託が所有する当社株式が「自己株式」として計上されています。但し、2014年３月31日以
前に契約を締結した信託が所有する当社株式については、１株当たり四半期純利益、潜在株式調整後１株当たり四
半期純利益、自己資本比率、１株当たり純資産、自己資本、期末自己株式数及び期中平均株式数（四半期累計）の
算出に当たり自己株式とみなしていません。

　前連結会計年度末及び当第３四半期連結会計期間末における2014年３月31日以前に契約を締結した株式給付信託が
所有する当社株式は、以下のとおりです。

　 前連結会計年度末 ： 373,234株 4,461百万円
　 当第３四半期連結会計期間末： 300,847株 3,252百万円

	20240214（訂正）第３四半期決算短信の一部訂正.pdf
	2-1_20240214訂正サマリー.pdf